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Vedr. § 37 spørgsmål 73, om IT-sikkerhed 

Kære Ineqi Kielsen, 

Tak for dine spørgsmål vedr. IT-sikkerhed i den offentlige forvaltning, som du har stillet i 
henhold tillnatsisartuts forretningsorden. Jeg vil besvare dine spørgsmål herunder. 

Spørgsmål 1 : Hvor høj er IT-sikkerhedsstandarden og kvaliteten heraf hos 
Naalakkersuisut? 

Svar: IT-sikkerheden vurderes at være på højde med sammenlignelige offentlige 
institutioner i Europa, idet vi har en række sikkerhedsforanstaltninger og 
beskyttelsesmekanismer etableret for den samlede IT-drift. IT-sikkerheden er ydermere 
blevet forstærket for at imødegå nedbrud. 

Den centrale infrastruktur overvåges af et døgnbemandet overvågningscenter hos vores 
driftsleverandør TeleGreenland. Herfra udsendes alarmer tilDigitaliseringsstyrelsens IT
driftsenhed, som håndterer disse og opsætter de fornødne modforanstaltninger ved 
angreb. 

Spørgsmål 2: Er der planer om at forbedre IT-sikkerheden hos Naalakkersuisut? 

Svar: Arbejdet med at øge sikkerheden hos Naalakkersuisut er en løbende proces, der 
følger med udviklingen. 

En stor trussel for IT-sikkerheden er den enkelte medarbejders færden på netværket. 
Det er derfor afgørende, at medarbejderne er bevidste om den sikkerhedsrisiko, deres 
færden kan udgøre. På baggrund af dette sø-ger Digitaliseringsstyrelsen at sikre en 
løbende undervisning af medarbejderstaben i Grønlands Selvstyre. 

Grønlands Selvstyre har en sikkerhedsstrategi, som opdateres i takt med at 
trusselsbilledet ændrer sig. Der er desuden udarbejdet en sikkerhedspolitik, som 
ligeledes opdateres i takt med, at nye teknologier og værktøjer finder anvendelse. 
Digitaliseringsstyrelsen er i færd med at udvikle en IT-sikkerhedshåndbog, som skal 
anvendes af samtlige ansatte i Grønlands Selvstyre. 
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Arbejdet omkring udviklingen af vores IT-sikkerhed sker i samarbejde med en række IT
sikkerhedsfirmaer, der er løbende dialog med Forsvarets Efterretningstjeneste (FE) og 
Politiets Efterretningstjeneste (PET), og derudover er et samarbejde med Center for 
Cybersikkerhed under FE undervejs. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 
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